
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/mar/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:59 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: GRACIA

 | Del 01/feb/2020 Al 29/feb/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$36,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,746,931.22 $2,746,931.22$6,087,906.86 $39,540,975.64$42,287,906.86

$27,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,481,885.26 $2,481,885.26$4,933,679.76 $30,151,794.50$32,633,679.76

$2,450,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $262,195.96 $262,195.96$42,800.00 $2,230,604.04$2,492,800.00

$5,400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,850.00 $2,850.00$1,111,427.10 $6,508,577.10$6,511,427.10

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$7,130,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $605,531.59 $563,728.05$313,151.11 $6,837,619.52$7,443,151.11

$830,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $109,578.67 $109,578.67$52,206.52 $772,627.85$882,206.52

$470,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,564.65 $13,564.65$37,511.20 $493,946.55$507,511.20

$45,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$1,235,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $39,993.12 $39,993.12$33,364.00 $1,228,370.88$1,268,364.00

$775,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $55,278.26 $55,278.26$11,449.20 $731,170.94$786,449.20

$2,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $333,539.01 $291,735.47$165,693.21 $2,332,154.20$2,665,693.21

$335,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $12,566.98 $12,566.98$11,926.98 $334,360.00$346,926.98

$30,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$910,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $41,010.90 $41,010.90$1,000.00 $869,989.10$911,000.00

$14,830,000.00SERVICIOS GENERALES $854,412.06 $854,412.06$575,511.01 $14,551,098.95$15,405,511.01

$2,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $339,915.02 $339,915.02$550,000.00 $2,450,084.98$2,790,000.00

$200,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,204.00 $2,204.00$580.00 $198,376.00$200,580.00

$620,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $13,132.08 $13,132.08$0.00 $606,867.92$620,000.00

$220,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $61,017.46 $61,017.46$27,626.73 $186,609.27$247,626.73

$1,330,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $57,659.15 $57,659.15-$15,848.00 $1,256,492.85$1,314,152.00

$1,020,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $110,380.00 $110,380.00$0.00 $909,620.00$1,020,000.00

$560,000.00Servicios de traslados y viáticos $51,372.11 $51,372.11$13,152.28 $521,780.17$573,152.28

$5,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $69,942.44 $69,942.44$0.00 $4,930,057.56$5,000,000.00

$3,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $148,789.80 $148,789.80$0.00 $3,491,210.20$3,640,000.00

$12,494,893.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $507,743.50 $507,743.50-$6,221.44 $11,980,928.06$12,488,671.56

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,294,893.00AYUDAS SOCIALES $502,016.29 $502,016.29-$6,221.44 $11,786,655.27$12,288,671.56

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $194,272.79$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$570,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $60,054.40 $60,054.40$35,996.00 $545,941.60$605,996.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $60,054.40 $60,054.40$35,996.00 $125,941.60$185,996.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$220,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $220,000.00$220,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$82,055,107.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$7,006,343.54 $75,048,763.46$75,048,763.46

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$1,155,984.80 $1,155,984.80$1,155,984.80

$82,055,107.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$8,162,328.34 $73,892,778.66$73,892,778.66

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$154,780,000.00   Total del Gasto $4,774,672.77 $4,732,869.23$0.00 $150,005,327.23$154,780,000.00


